
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/11

SUMÁRIO

PORTARIA SEMAS Nº 070 06 DE NOVEMBRO DE 2023 2 .................................................................. 
EXTRATOS 2 ............................................................................................................................................ 



quarta-feira, 08 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 151/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/11

PORTARIA SEMAS Nº 070 06 DE
NOVEMBRO DE 2023

Autoriza viagem e concede diárias que especifica e
dá outras providências

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  constitucionais,
considerando  finalmente  a  real  necessidade  do  servidor
empreender viagem a serviço. 

RESOLVE:

I - AUTORIZAR a senhora MILLA CRISTIE DA SILVA
TAVARES, Gerente do Programa Criança Feliz- PCF, matrícula
nº 7414, a empreender viagem à cidade de Palmas - TO, para
participar do Encontro com o tema- Diálogos Construtivos
da Primeira Infância e Imersão ao Programa Criança
Feliz no SUAS. No período de 08 a 10 de novembro de 2023,
com saída de Miracema do Tocantins -TO às 06h00min do dia
08 de novembro de 2023 e retorno às 16h00min do dia 10 de
novembro de 2023, a saber:

II – CONCENDE (duas diárias e meia) no valor unitário de R$
100,00  (cem  reais)  totalizando  R$  250,00  (duzentos  e
cinquenta reais). Para fazer face as despesas de transporte,
hospedagem e alimentação.

III  -  Fica  determinado  ao  servidor  (a)  acima  referido,  a
apresentação  de  documentação  comprobatória  da  efetiva
participação  no  evento,  sob  pena  de  obrigatoriedade  de
restituição do valor da (s) diária (s).

IV – Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.                

GABINETE DA SECTRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
aos 06 dias do mês de novembro de 2023.

 

SALÉSIA MARIA FERNANDES DE ARAÚJO

Secretária Municipal de Assistência Social/Gestora do
FMAS

Decreto Municipal N°. 003/2021

EXTRATOS

EXTRATOS

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 027/2023 PROCESSO Nº 967/2023

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.122.0052.2.338,

12.10.10.301.0027.2.180, 12.10.10.302.0210.2.184,

12.10.10.302.0212.2.207, 12.10.10.304.0246.2.266,

12.10.10.305.0245.2.186 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1002.00000,   1.602.0000.00000,

1.500.1002.00000, 1.600.0000.00000, 1.621.0000.00000. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: TERRACO MATERIAIS PARA

CONSTRUCAO LTDA. CNPJ: 01.232.872/0001-48. Valor Total:

R$ 58.440,57 (cinquenta e oito mil e quatrocentos e quarenta

reais e cinquenta e sete centavos). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA

MARIANA MELO XAVIER SILVA e TERRACO MATERIAIS

PARA CONSTRUCAO LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da



quarta-feira, 08 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 151/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/11

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
13.28.08.122.0124.2.315,  13.28.08.122.0124.2.317,
13.28.08.122.0124.2.321,  13.28.08.244.0124.2.322,
13.28.08.244.0124.2.343,  13.28.08.244.0124.2.347,
13.28.08.244.0124.2.349,  13.28.08.244.0124.2.350  natureza  
 da    despesa    3.3.90.30,    fonte    499.209,12,  
 1.500.0000.000,   1.660.0000.00000. Contratante:  FUNDO

MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –  FMAS  CNPJ  Nº:
13.450.056/0001-90.  Contratada:  TERRACO  MATERIAIS  PARA
CONSTRUCAO LTDA. CNPJ: 01.232.872/0001-48. Valor Total: R$
49.146,64 (quarenta e nove mil e cento e quarenta e seis reais
e sessenta e quatro centavos). SIGNATÁRIOS: SALÉSIA MARIA
FERNANDES  DE  ARAÚJO  CARVALHO  e  TERRACO  MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
15.42.12.122.1005.2.069,  15.42.12.631.0403.2.063,
15.42.12.367.0463.2.083 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 
 fonte    1.500.1001.00000,    1.599.0000.00000,  
 1.550.0000.00000,  1.551.0000.00000.  Contratante:

SECRETARIA  MUNIC IPAL  DA  EDUCAÇÃO  CNPJ  Nº :
06.075.364/0001-17.  Contratada:  TERRACO  MATERIAIS  PARA
CONSTRUCAO LTDA. CNPJ: 01.232.872/0001-48. Valor Total: R$
201.180,77 (duzentos e um mil e cento e oitenta reais e setenta
e sete  centavos).  SIGNATÁRIOS:  JOSIANE DA SILVA BRITO e
TERRACO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.
 

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
10.38.04.123.0053.2.371,  10.14.16.482.1203.2.280,
10.21.04.123.0053.2.279,  10.32.23.695.0035.2.375,
10.33.13.392.0473.2.374,  10.46.17.452.0504.2.116,
10.46.18.541.0619.2.154,  10.47.26.782.1202.2.306,
10.52.04.122.0052.2.376,  10.48.20.606.1203.2.329,
10.51.04.122.0052.2.272,  10.51.04.122.0052.2.274,
10.51.04.122.0052.2.367,  10.70.14.422.1316.2.377  natureza  
 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   1.500.0000.00000.
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ  Nº:
02.070.357/0001-71.  Contratada:  TERRACO  MATERIAIS  PARA
CONSTRUCAO LTDA. CNPJ: 01.232.872/0001-48. Valor Total: R$
320.330,07 (trezentos e vinte mil e trezentos e trinta reais e
sete centavos). SIGNATÁRIOS: Camila Fernandes de Araújo e
TERRACO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.122.0052.2.338,

12.10.10.301.0027.2.180, 12.10.10.302.0210.2.184,

12.10.10.302.0212.2.207, 12.10.10.304.0246.2.266,

12.10.10.305.0245.2.186 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1002.00000,   1.602.0000.00000,

1.500.1002.00000, 1.600.0000.00000, 1.621.0000.00000. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: TERRA FIRME

CONSTRUCOES E MOVEIS LTDA. CNPJ: 10.614.265/0001-33.

Valor Total: R$ 58.684,95 (cinquenta e oito mil e seiscentos e

oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA e

TERRA FIRME CONSTRUCOES E MOVEIS LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
13.28.08.122.0124.2.315,  13.28.08.122.0124.2.317,
13.28.08.122.0124.2.321,  13.28.08.244.0124.2.322,
13.28.08.244.0124.2.343,  13.28.08.244.0124.2.347,
13.28.08.244.0124.2.349,  13.28.08.244.0124.2.350  natureza  
 da    despesa    3.3.90.30,    fonte    499.209,12,  
 1.500.0000.000,   1.660.0000.00000. Contratante:  FUNDO

MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –  FMAS  CNPJ  Nº:
13.450.056/0001-90. Contratada: TERRA FIRME CONSTRUCOES
E  MOVEIS  LTDA.  CNPJ:  10.614.265/0001-33.  Valor  Total:  R$
61.368,75 (sessenta e um mil e trezentos e sessenta e oito
reais e setenta e cinco centavos). SIGNATÁRIOS: SALÉSIA MARIA
FERNANDES  DE  ARAÚJO  CARVALHO  e  TERRA  FIRME
CONSTRUCOES  E  MOVEIS  LTDA.

 

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.



quarta-feira, 08 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 151/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

4/11

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
15.42.12.122.1005.2.069,  15.42.12.631.0403.2.063,
15.42.12.367.0463.2.083 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 
 fonte    1.500.1001.00000,    1.599.0000.00000,  
 1.550.0000.00000,  1.551.0000.00000.  Contratante:

SECRETARIA  MUNIC IPAL  DA  EDUCAÇÃO  CNPJ  Nº :
06.075.364/0001-17. Contratada: TERRA FIRME CONSTRUCOES
E  MOVEIS  LTDA.  CNPJ:  10.614.265/0001-33.  Valor  Total:  R$
173.760,60 (cento e setenta e três mil e setecentos e sessenta
reais e sessenta centavos). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA
BRITO e TERRA FIRME CONSTRUCOES E MOVEIS LTDA.
 

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
10.38.04.123.0053.2.371,  10.14.16.482.1203.2.280,
10.21.04.123.0053.2.279,  10.32.23.695.0035.2.375,
10.33.13.392.0473.2.374,  10.46.17.452.0504.2.116,
10.46.18.541.0619.2.154,  10.47.26.782.1202.2.306,
10.52.04.122.0052.2.376,  10.48.20.606.1203.2.329,
10.51.04.122.0052.2.272,  10.51.04.122.0052.2.274,
10.51.04.122.0052.2.367,  10.70.14.422.1316.2.377  natureza  
 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   1.500.0000.00000.
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ  Nº:
02.070.357/0001-71. Contratada: TERRA FIRME CONSTRUCOES
E  MOVEIS  LTDA.  CNPJ:  10.614.265/0001-33.  Valor  Total:  R$
269.473,40 (duzentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e
setenta e três reais e quarenta centavos). SIGNATÁRIOS: Camila
Fernandes de Araújo e TERRA FIRME CONSTRUCOES E MOVEIS
LTDA.
 
 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.122.0052.2.338,

12.10.10.301.0027.2.180, 12.10.10.302.0210.2.184,

12.10.10.302.0212.2.207, 12.10.10.304.0246.2.266,

12.10.10.305.0245.2.186 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1002.00000,   1.602.0000.00000,

1.500.1002.00000, 1.600.0000.00000, 1.621.0000.00000. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: J. G. EMPREENDIMENTO

COMERCIAL - EIRELI. CNPJ: 21.488.843/0001-59. Valor Total:

R$ 4.956,85 (quatro mil e novecentos e cinquenta e seis reais e

oitenta e cinco centavos). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA

MELO XAVIER SILVA e J. G. EMPREENDIMENTO

COMERCIAL - EIRELI.

 
 
 
 
Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
13.28.08.122.0124.2.315,  13.28.08.122.0124.2.317,
13.28.08.122.0124.2.321,  13.28.08.244.0124.2.322,
13.28.08.244.0124.2.343,  13.28.08.244.0124.2.347,
13.28.08.244.0124.2.349,  13.28.08.244.0124.2.350  natureza  
 da    despesa    3.3.90.30,    fonte    499.209,12,  
 1.500.0000.000,   1.660.0000.00000. Contratante:  FUNDO

MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –  FMAS  CNPJ  Nº:
13.450.056/0001-90.  Contratada:  J.  G.  EMPREENDIMENTO
COMERCIAL - EIRELI. CNPJ: 21.488.843/0001-59. Valor Total: R$
6.113,35  (seis  mil  e  cento  e  treze  reais  e  trinta  e  cinco
centavos).  SIGNATÁRIOS:  SALÉSIA  MARIA  FERNANDES  DE
ARAÚJO CARVALHO e  J.  G.  EMPREENDIMENTO COMERCIAL  –
EIRELI.
 
 
Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
15.42.12.122.1005.2.069,  15.42.12.631.0403.2.063,
15.42.12.367.0463.2.083 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 
 fonte    1.500.1001.00000,    1.599.0000.00000,  
 1.550.0000.00000,  1.551.0000.00000.  Contratante:

SECRETARIA  MUNIC IPAL  DA  EDUCAÇÃO  CNPJ  Nº :
06.075.364/0001-17.  Contratada:  J.  G.  EMPREENDIMENTO
COMERCIAL – EIRELI. CNPJ: 21.488.843/0001-59. Valor Total: R$
17.655,80 (dezessete mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais
e oitenta centavos). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO e J.
G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL – EIRELI.
 
 
Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
10.38.04.123.0053.2.371,  10.14.16.482.1203.2.280,
10.21.04.123.0053.2.279,  10.32.23.695.0035.2.375,
10.33.13.392.0473.2.374,  10.46.17.452.0504.2.116,
10.46.18.541.0619.2.154,  10.47.26.782.1202.2.306,
10.52.04.122.0052.2.376,  10.48.20.606.1203.2.329,



quarta-feira, 08 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 151/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

5/11

10.51.04.122.0052.2.272,  10.51.04.122.0052.2.274,
10.51.04.122.0052.2.367,  10.70.14.422.1316.2.377  natureza  
 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   1.500.0000.00000.
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ  Nº:
02.070.357/0001-71.  Contratada:  J.  G.  EMPREENDIMENTO
COMERCIAL – EIRELI. CNPJ: 21.488.843/0001-59. Valor Total: R$
30.104,00 (trinta mil  e  cento e quatro reais).  SIGNATÁRIOS:
Camila  Fernandes  de  Araújo  e  J.  G.  EMPREENDIMENTO
COMERCIAL – EIRELI.
 
 
 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.122.0052.2.338,

12.10.10.301.0027.2.180, 12.10.10.302.0210.2.184,

12.10.10.302.0212.2.207, 12.10.10.304.0246.2.266,

12.10.10.305.0245.2.186 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1002.00000,   1.602.0000.00000,

1.500.1002.00000, 1.600.0000.00000, 1.621.0000.00000. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: ALPHA DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA. CNPJ:

21.511.374/0001-41. Valor Total: R$ 16.502,50 (dezesseis mil e

quinhentos e dois reais e cinquenta centavos). SIGNATÁRIOS:

KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA e ALPHA

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
13.28.08.122.0124.2.315,  13.28.08.122.0124.2.317,
13.28.08.122.0124.2.321,  13.28.08.244.0124.2.322,
13.28.08.244.0124.2.343,  13.28.08.244.0124.2.347,
13.28.08.244.0124.2.349,  13.28.08.244.0124.2.350  natureza  
 da    despesa    3.3.90.30,    fonte    499.209,12,  
 1.500.0000.000,   1.660.0000.00000. Contratante:  FUNDO

MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –  FMAS  CNPJ  Nº:
13.450.056/0001-90.  Contratada:  ALPHA  DISTRIBUIDORA  DE
EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA.  CNPJ:  21.511.374/0001-41.
Valor Total: R$ 14.897,50  (quatorze mil e oitocentos e noventa

e  sete  reais  e  cinquenta  centavos).  SIGNATÁRIOS:  SALÉSIA
MARIA  FERNANDES  DE  ARAÚJO  CARVALHO  e  ALPHA
DISTRIBUIDORA  DE  EQUIPAMENTOS  ELETRICOS  LTDA.
 
Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
15.42.12.122.1005.2.069,  15.42.12.631.0403.2.063,
15.42.12.367.0463.2.083 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 
 fonte    1.500.1001.00000,    1.599.0000.00000,  
 1.550.0000.00000,  1.551.0000.00000.  Contratante:

SECRETARIA  MUNIC IPAL  DA  EDUCAÇÃO  CNPJ  Nº :
06.075.364/0001-17.  Contratada:  ALPHA  DISTRIBUIDORA  DE
EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA.  CNPJ:  21.511.374/0001-41.
Valor Total: R$ 56.951,00 (cinquenta e seis mil e novescentos e
cinquenta e um reais). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO
e ALPHA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA.
Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as
necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  A  validade  da  Ata  de
Registro  de  Preços  será  de  12  (doze)  meses,  contados  da
publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.
15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual
nº6.081,  de  7  de  abril  de  2020.  Classificação  funcional:
10.38.04.123.0053.2.371,  10.14.16.482.1203.2.280,
10.21.04.123.0053.2.279,  10.32.23.695.0035.2.375,
10.33.13.392.0473.2.374,  10.46.17.452.0504.2.116,
10.46.18.541.0619.2.154,  10.47.26.782.1202.2.306,
10.52.04.122.0052.2.376,  10.48.20.606.1203.2.329,
10.51.04.122.0052.2.272,  10.51.04.122.0052.2.274,
10.51.04.122.0052.2.367,  10.70.14.422.1316.2.377  natureza  
 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   1.500.0000.00000.
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ  Nº:
02.070.357/0001-71.  Contratada:  ALPHA  DISTRIBUIDORA  DE
EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA.  CNPJ:  21.511.374/0001-41.
Valor Total: R$ 101.202,60 (cento e um mil e duzentos e dois
reais e sessenta centavos). SIGNATÁRIOS: Camila Fernandes de
Araújo e ALPHA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS
LTDA.
 
 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.122.0052.2.338,

12.10.10.301.0027.2.180, 12.10.10.302.0210.2.184,

12.10.10.302.0212.2.207, 12.10.10.304.0246.2.266,

12.10.10.305.0245.2.186 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1002.00000,   1.602.0000.00000,

1.500.1002.00000, 1.600.0000.00000, 1.621.0000.00000. 



quarta-feira, 08 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 151/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

6/11

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: VALE COMERCIO DE

MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. CNPJ:

36.435.916/0001-11. Valor Total: R$ 35.753,30 (trinta e cinco

mil e setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos).

SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA e

VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

13.28.08.122.0124.2.315, 13.28.08.122.0124.2.317,

13.28.08.122.0124.2.321, 13.28.08.244.0124.2.322,

13.28.08.244.0124.2.343, 13.28.08.244.0124.2.347,

13.28.08.244.0124.2.349, 13.28.08.244.0124.2.350 natureza 

 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   499.209,12, 

 1.500.0000.000,   1.660.0000.00000. Contratante: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS CNPJ Nº:

13.450.056/0001-90. Contratada: VALE COMERCIO DE

MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. CNPJ:

36.435.916/0001-11. Valor Total: R$ 36.332,30 (trinta e seis

mil e trezentos e trinta e dois reais e trinta centavos).

SIGNATÁRIOS: SALÉSIA MARIA FERNANDES DE ARAÚJO

CARVALHO e VALE COMERCIO DE MATERIAL DE

CONSTRUCAO LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.122.1005.2.069, 15.42.12.631.0403.2.063,

15.42.12.367.0463.2.083 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1001.00000,   1.599.0000.00000, 

 1.550.0000.00000, 1.551.0000.00000. Contratante:

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO CNPJ Nº:

06.075.364/0001-17. Contratada: VALE COMERCIO DE

MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. CNPJ:

36.435.916/0001-11. Valor Total: R$ 122.820,20 (cento e vinte

e dois mil e oitocentos e vinte reais e vinte centavos).

SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO e VALE COMERCIO

DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.14.16.482.1203.2.280,

10.21.04.123.0053.2.279, 10.32.23.695.0035.2.375,

10.33.13.392.0473.2.374, 10.46.17.452.0504.2.116,

10.46.18.541.0619.2.154, 10.47.26.782.1202.2.306,

10.52.04.122.0052.2.376, 10.48.20.606.1203.2.329,

10.51.04.122.0052.2.272, 10.51.04.122.0052.2.274,

10.51.04.122.0052.2.367, 10.70.14.422.1316.2.377 natureza 

 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   1.500.0000.00000.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: VALE COMERCIO DE

MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. CNPJ:

36.435.916/0001-11. Valor Total: R$ 221.464,70 (duzentos e

vinte e um mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e

setenta centavos). SIGNATÁRIOS: Camila Fernandes de Araújo

e VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual



quarta-feira, 08 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 151/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

7/11

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.122.0052.2.338,

12.10.10.301.0027.2.180, 12.10.10.302.0210.2.184,

12.10.10.302.0212.2.207, 12.10.10.304.0246.2.266,

12.10.10.305.0245.2.186 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1002.00000,   1.602.0000.00000,

1.500.1002.00000, 1.600.0000.00000, 1.621.0000.00000. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: FABRICIO COSTA

FERNANDES 08184255128. CNPJ: 37.047.387/0001-41. Valor

Total: R$ 1.129,50 (um mil e cento e vinte e nove reais e

cinquenta centavos). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA MELO

XAVIER SILVA e FABRICIO COSTA FERNANDES

08184255128

 

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

13.28.08.122.0124.2.315, 13.28.08.122.0124.2.317,

13.28.08.122.0124.2.321, 13.28.08.244.0124.2.322,

13.28.08.244.0124.2.343, 13.28.08.244.0124.2.347,

13.28.08.244.0124.2.349, 13.28.08.244.0124.2.350 natureza 

 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   499.209,12, 

 1.500.0000.000,   1.660.0000.00000. Contratante: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS CNPJ Nº:

13.450.056/0001-90. Contratada: FABRICIO COSTA

FERNANDES 08184255128 CNPJ: 37.047.387/0001-41. Valor

Total: R$ 1.129,50 (um mil e cento e vinte e nove reais e

cinquenta centavos). SIGNATÁRIOS: SALÉSIA MARIA

FERNANDES DE ARAÚJO CARVALHO e FABRICIO COSTA

FERNANDES 08184255128.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.122.1005.2.069, 15.42.12.631.0403.2.063,

15.42.12.367.0463.2.083 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1001.00000,   1.599.0000.00000, 

 1.550.0000.00000, 1.551.0000.00000. Contratante:

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO CNPJ Nº:

06.075.364/0001-17. Contratada: FABRICIO COSTA

FERNANDES 08184255128. CNPJ: 37.047.387/0001-41. Valor

Total: R$ 13.322,00 (treze mil e trezentos e vinte e dois reais ).

SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO e FABRICIO COSTA

FERNANDES 08184255128.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.14.16.482.1203.2.280,

10.21.04.123.0053.2.279, 10.32.23.695.0035.2.375,

10.33.13.392.0473.2.374, 10.46.17.452.0504.2.116,

10.46.18.541.0619.2.154, 10.47.26.782.1202.2.306,

10.52.04.122.0052.2.376, 10.48.20.606.1203.2.329,

10.51.04.122.0052.2.272, 10.51.04.122.0052.2.274,

10.51.04.122.0052.2.367, 10.70.14.422.1316.2.377 natureza 

 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   1.500.0000.00000.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: FABRICIO COSTA

FERNANDES 08184255128. CNPJ: 37.047.387/0001-41. Valor

Total: R$ 16.544,50 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta e

quatro reais e cinquenta centavos). SIGNATÁRIOS: Camila

Fernandes de Araújo e FABRICIO COSTA FERNANDES

08184255128.



quarta-feira, 08 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 151/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

8/11

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.122.0052.2.338,

12.10.10.301.0027.2.180, 12.10.10.302.0210.2.184,

12.10.10.302.0212.2.207, 12.10.10.304.0246.2.266,

12.10.10.305.0245.2.186 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1002.00000,   1.602.0000.00000,

1.500.1002.00000, 1.600.0000.00000, 1.621.0000.00000. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: MC COMERCIO E SERVICOS

LTDA. CNPJ: 44.159.254/0001-22. Valor Total: R$ 11.528,31

(onze mil e quinhentos e vinte e oito reais e trinta e um

centavos). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER

SILVA e MC COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

13.28.08.122.0124.2.315, 13.28.08.122.0124.2.317,

13.28.08.122.0124.2.321, 13.28.08.244.0124.2.322,

13.28.08.244.0124.2.343, 13.28.08.244.0124.2.347,

13.28.08.244.0124.2.349, 13.28.08.244.0124.2.350 natureza 

 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   499.209,12, 

 1.500.0000.000,   1.660.0000.00000. Contratante: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS CNPJ Nº:

13.450.056/0001-90. Contratada: MC COMERCIO E SERVICOS

LTDA. CNPJ: 44.159.254/0001-22. Valor Total: R$ 11.517,81

(onze mil e quinhentos e dezessete reais e oitenta e um

centavos). SIGNATÁRIOS: SALÉSIA MARIA FERNANDES DE

ARAÚJO CARVALHO e MC COMERCIO E SERVICOS LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.122.1005.2.069, 15.42.12.631.0403.2.063,

15.42.12.367.0463.2.083 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1001.00000,   1.599.0000.00000, 

 1.550.0000.00000, 1.551.0000.00000. Contratante:

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO CNPJ Nº:

06.075.364/0001-17. Contratada: MC COMERCIO E SERVICOS

LTDA. CNPJ: 44.159.254/0001-22. Valor Total: R$ 37.081,60

(trinta e sete mil e oitenta e um reais e sessenta centavos ).

SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO e MC COMERCIO E

SERVICOS LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.14.16.482.1203.2.280,

10.21.04.123.0053.2.279, 10.32.23.695.0035.2.375,

10.33.13.392.0473.2.374, 10.46.17.452.0504.2.116,

10.46.18.541.0619.2.154, 10.47.26.782.1202.2.306,

10.52.04.122.0052.2.376, 10.48.20.606.1203.2.329,

10.51.04.122.0052.2.272, 10.51.04.122.0052.2.274,

10.51.04.122.0052.2.367, 10.70.14.422.1316.2.377 natureza 

 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   1.500.0000.00000.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: MC COMERCIO E

SERVICOS LTDA. CNPJ: 44.159.254/0001-22. Valor Total: R$

58.917,86 (cinquenta e oito mil e novecentos e dezessete reais

e oitenta e seis centavos). SIGNATÁRIOS: Camila Fernandes

de Araújo e MC COMERCIO E SERVICOS LTDA.

 



quarta-feira, 08 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 151/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

9/11

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.122.0052.2.338,

12.10.10.301.0027.2.180, 12.10.10.302.0210.2.184,

12.10.10.302.0212.2.207, 12.10.10.304.0246.2.266,

12.10.10.305.0245.2.186 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1002.00000,   1.602.0000.00000,

1.500.1002.00000, 1.600.0000.00000, 1.621.0000.00000. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: MP EMPREENDIMENTOS

LTDA. CNPJ: 46.856.096/0001-95. Valor Total: R$ 14.922,30

(quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e trinta

centavos). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER

SILVA e MP EMPREENDIMENTOS LTDA.

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

13.28.08.122.0124.2.315, 13.28.08.122.0124.2.317,

13.28.08.122.0124.2.321, 13.28.08.244.0124.2.322,

13.28.08.244.0124.2.343, 13.28.08.244.0124.2.347,

13.28.08.244.0124.2.349, 13.28.08.244.0124.2.350 natureza 

 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   499.209,12, 

 1.500.0000.000,   1.660.0000.00000. Contratante: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS CNPJ Nº:

13.450.056/0001-90. Contratada: MP EMPREENDIMENTOS

LTDA. CNPJ: 46.856.096/0001-95. Valor Total: R$ 15.114,30

(quinze mil e cento e quatorze reais e trinta centavos).

SIGNATÁRIOS: SALÉSIA MARIA FERNANDES DE ARAÚJO

CARVALHO e MP EMPREENDIMENTOS LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.122.1005.2.069, 15.42.12.631.0403.2.063,

15.42.12.367.0463.2.083 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1001.00000,   1.599.0000.00000, 

 1.550.0000.00000, 1.551.0000.00000. Contratante:

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO CNPJ Nº:

06.075.364/0001-17. Contratada: MP EMPREENDIMENTOS

LTDA. CNPJ: 44.159.254/0001-22. Valor Total: R$ 61.635,80

(sessenta e um mil e seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta

centavos ). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA BRITO e MP

EMPREENDIMENTOS LTDA.

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.14.16.482.1203.2.280,

10.21.04.123.0053.2.279, 10.32.23.695.0035.2.375,

10.33.13.392.0473.2.374, 10.46.17.452.0504.2.116,

10.46.18.541.0619.2.154, 10.47.26.782.1202.2.306,

10.52.04.122.0052.2.376, 10.48.20.606.1203.2.329,

10.51.04.122.0052.2.272, 10.51.04.122.0052.2.274,

10.51.04.122.0052.2.367, 10.70.14.422.1316.2.377 natureza 

 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   1.500.0000.00000.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: MP

EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 44.159.254/0001-22. Valor

Total: R$ 102.018,20 (cento e dois mil e dezoito reais e vinte

centavos). SIGNATÁRIOS: Camila Fernandes de Araújo e MP

EMPREENDIMENTOS LTDA.

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da



quarta-feira, 08 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 151/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

10/11

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.122.0052.2.338,

12.10.10.301.0027.2.180, 12.10.10.302.0210.2.184,

12.10.10.302.0212.2.207, 12.10.10.304.0246.2.266,

12.10.10.305.0245.2.186 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1002.00000,   1.602.0000.00000,

1.500.1002.00000, 1.600.0000.00000, 1.621.0000.00000. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: NJ COMERCIO DE

MATERIAL ELETRICO LTDA. CNPJ: 48.966.223/0001-34. Valor

Total: R$ 17.865,40 (dezessete mil e oitocentos e sessenta e

cinco reais e quarenta centavos). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA

MARIANA MELO XAVIER SILVA e NJ COMERCIO DE

MATERIAL ELETRICO LTDA.

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

13.28.08.122.0124.2.315, 13.28.08.122.0124.2.317,

13.28.08.122.0124.2.321, 13.28.08.244.0124.2.322,

13.28.08.244.0124.2.343, 13.28.08.244.0124.2.347,

13.28.08.244.0124.2.349, 13.28.08.244.0124.2.350 natureza 

 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   499.209,12, 

 1.500.0000.000,   1.660.0000.00000. Contratante: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS CNPJ Nº:

13.450.056/0001-90. Contratada: NJ COMERCIO DE

MATERIAL ELETRICO LTDA. CNPJ: 48.966.223/0001-34. Valor

Total: R$ 17.884,80 (dezessete mil e oitocentos e oitenta e

quatro reais e oitenta centavos). SIGNATÁRIOS: SALÉSIA

MARIA FERNANDES DE ARAÚJO CARVALHO e NJ

COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

15.42.12.122.1005.2.069, 15.42.12.631.0403.2.063,

15.42.12.367.0463.2.083 natureza   da   despesa   3.3.90.30, 

 fonte   1.500.1001.00000,   1.599.0000.00000, 

 1.550.0000.00000, 1.551.0000.00000. Contratante:

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO CNPJ Nº:

06.075.364/0001-17. Contratada: NJ COMERCIO DE

MATERIAL ELETRICO LTDA. CNPJ: 48.966.223/0001-34. Valor

Total: R$ 66.698,13 (sessenta e seis mil e seiscentos e noventa

e oito reais e treze centavos ). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA

SILVA BRITO e NJ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO

LTDA.

 

Objeto: Aquisições de materiais de construção para atender as

necessidades da Prefeitura e Fundos A validade da Ata de

Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da

publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art.

15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual

nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.14.16.482.1203.2.280,

10.21.04.123.0053.2.279, 10.32.23.695.0035.2.375,

10.33.13.392.0473.2.374, 10.46.17.452.0504.2.116,

10.46.18.541.0619.2.154, 10.47.26.782.1202.2.306,

10.52.04.122.0052.2.376, 10.48.20.606.1203.2.329,

10.51.04.122.0052.2.272, 10.51.04.122.0052.2.274,

10.51.04.122.0052.2.367, 10.70.14.422.1316.2.377 natureza 

 da   despesa   3.3.90.30,   fonte   1.500.0000.00000.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: NJ COMERCIO DE

MATERIAL ELETRICO LTDA. CNPJ: 48.966.223/0001-34. Valor

Total: R$ 95.994,37 (noventa e cinco mil e novecentos e

noventa e quatro reais e trinta e sete centavos).

SIGNATÁRIOS: Camila Fernandes de Araújo e NJ COMERCIO

DE MATERIAL ELETRICO LTDA.

 



quarta-feira, 08 de novembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 151/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

11/11

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 031/2023 PROCESSO Nº 1473/2023

Objeto: Aquisições de refeição pronta para atender a demanda
da Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins. A validade
da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses,
contados da publicação respectiva ata, conforme o inciso III,
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do
Decreto Estadual nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação
funcional: 10.38.04.123.0053.2.371, 10.14.16.482.1203.2.280,
10.21.04.123.0053.2.279, 10.32.23.695.0035.2.375,
10.33.13.392.0473.2.374, 10.46.17.452.0504.2.116,
10.46.18.541.0619.2.154, 10.47.26.782.1202.2.306,
10.52.04.122.0052.2.376, 10.48.20.606.1203.2.329,
10.51.04.122.0052.2.272, 10.51.04.122.0052.2.274,
10.51.04.122.0052.2.367, 10.70.14.422.1316.2.377, Elemento
3.3.90.30 Fonte 1.500.0000.00000.  Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MIRACEMA-TO CNPJ Nº: 02.070.357/0001-71.
Contratada: R. F. SIMON & CIA LTDA - ME. CNPJ:
09.041.621/0001-98. Valor Total: R$26.950,00 (vinte e seis mil
e novecentos e cinquenta reais). SIGNATÁRIOS: CAMILA
FERNANDES DE ARAÚJO e R. F. SIMON & CIA LTDA - ME.

Objeto: Aquisições de refeição pronta para atender a demanda
do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS. A
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses,
contados da publicação respectiva ata, conforme o inciso III,
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do
Decreto Estadual nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação
funcional: 13.28.08.122.0124.2.315, 13.28.08.122.0124.2.317,
13.28.08.122.0124.2.321, 13.28.08.244.0124.2.319,
13.28.08.244.0124.2.322, 13.28.08.244.0124.2.343,
13.28.08.244.0124.2.347, 13.28.08.244.0124.2.349,
13.28.08.244.0124.2.350, , Elemento 3.3.90.30 Fonte
499.209,12, 1.5000000.000, 1.660.0000.00000. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS .
CNPJ Nº: 13.450.056/0001-90. Contratada: R. F. SIMON & CIA
LTDA - ME. CNPJ: 09.041.621/0001-98. Valor Total:
R$5.390,00 (cinco mil e trezentos e noventa reais).
SIGNATÁRIOS: SALÉSIA MARIA FERNANDES DE ARAÚJO
CARVALHO e R. F. SIMON & CIA LTDA - ME.

Objeto: Aquisições de refeição pronta para atender a demanda
da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. A validade da
Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados
da publicação respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do
art. 15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto
Estadual nº6.081, de 7 de abril de 2020. Classificação
funcional: 15.42.12.122.1005.2.069, 15.42.12.361.0403.2.063,
15.42.12.367.0463.2.083, 16.44.08.243.0124.2.326 , Elemento
3.3.90.30 Fonte 1.500.1001.00000, 1.599.0000.00000,
1.550.0000.00000, 1.551.0000.000. Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. CNPJ Nº: 06.075.364/0001-17.
Contratada: R. F. SIMON & CIA LTDA - ME. CNPJ:
09.041.621/0001-98. Valor Total: R$5.390,00 (cinco mil e
trezentos e noventa reais). SIGNATÁRIOS: JOSIANE DA SILVA

BRITO  e R. F. SIMON & CIA LTDA - ME.

 

EXTRATO DE CONTRATO DE N°057/2023

PROCEDIMENTO  DE  CREDENCIAMENTO  Nº003/2021
CELEBRADO  PELO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE
MIRACEMA E DO OUTRO LADO CLINICA CL CARE LTDA.

 OBJETO: Constitui a presente contratação de Médico Clínico
Geral  através  de  Processo  de  Credenciamento  003/2021.
Contratante:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
MIRACEMA  –TO   CNPJ:  11.545.460/0001-11  e  Contratado
CLINICA  CL  CARE  LTDA  CNPJ  Nº:  49.354.153/0001-26
Dotação orçamentária: 12.10.10.301.0027.2.180 Elemento de
despesa  3.3.90.36  fonte  1002,1600.  FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:  Lei  14.133/2021.  Prazo  de  vigência:  06/11/2023  à
06/11/2024.  Signatários:  KÁSSIA  MARIANA  MELO  XAVIER
SILVA e CLINICA CL CARE LTDA.

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-09T19:35:58-0300




